ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:            /UBND-KTN
V/v bảo đảm an toàn phòng

chống dịch tại các cơ sở sản xuất,

kinh doanh trên địa bàn

Châu Thành, ngày       tháng  7  năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt nam và các tổ chức chính trị -

xã hội Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND Huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện;

- Ban Quản lý công trình công cộng Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện Châu Thành.

Tiếp nhận Công văn số 1405/SCT-QLCN ngày 13 tháng 7 năm 2021 của Sở

Công thương Tỉnh về việc bảo đảm an toàn phòng chống dịch tại các cơ sở sản

xuất, kinh doanh trên địa bàn (có văn bản đính kèm). Ủy ban nhân dân Huyện có ý

kiến như sau:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn

a) Khẩn trương triển khai thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

b) Tăng cường kiểm tra và xử lý nghiêm các trường hợp không tuân thủ quy định.

2. Yêu cầu các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện Châu Thành có

nhiều lao động thực hiện nghiêm nguyên tắc 3 tại chổ: sản xuất tại chổ, ăn uống tại

chổ và nghỉ ngơi tại chổ. Tạm dừng hoạt động đối với doanh nghiệp chưa xây

dựng phương án thực hiện nguyên tắc 3 tại chổ cho đến khi xây dựng hoàn chỉnh;

tạm dừng cụm công nghiệp nếu không bảo đảm an toàn phòng, chống dịch hoặc

phát hiện trường hợp F0.

3. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện

a) Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai đến

các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện Châu Thành thực hiện nghiêm

các nội dung theo yêu cầu của Sở Công thương và chỉ đạo này.

2

 b) Tham mưu phương án quản lý chặt chẽ các cụm, điểm công nghiệp; hướng

dẫn và thẩm định các phương án 03 tại chổ đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản

xuất trên địa bàn.

c) Khẩn trương triển khai thực hiện và tham mưu Ủy ban nhân dân Huyện chỉ

đạo thực hiện tốt các nội dung theo yêu cầu của Sở Công thương. Theo dõi chặt

chẽ tình hình, báo cáo và đề xuất chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Quản trị mạng (K-A);

- Lưu: VT, NC-(G).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-14T14:34:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-14T15:13:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-14T15:13:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-14T15:13:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!